Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 167/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a ampliação da

rede elétrica da 1ª Agrovila do Distrito de São Miguel do Caparaó, para

a 2ª e da 2ª para a 3ª Agrovila”.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das referidas localidades  vêm sofrendo com a falta de

iluminação pública e a insegurança causada pela mesma.

É de grande importância que o Poder Público ofereça um serviço de

iluminação eficiente, pois é essencial para a qualidade de vida e

promoção da segurança pessoal e patrimonial dos munícipes.

Sendo só para momento e sabedor do comprometimento do Poder

Executivo para com o nosso município, me coloco a disposição para

quaisquer demandas, apresentando protestos de elevada estima e

respeitosa consideração.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 28 de junho de 2021.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes (Nelsinho Salvador)

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003300310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-06-28T13:47:53-0300